
1

JMk078734/22/OK/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK078734/22/OK uzavřené dne 13.10.2022

Smluvní strany:
1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH
(dále také „poskytovatel“)

a

2. Římskokatolická farnost Chvalkovice u Bučovic
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob
vedeném Ministerstvem kultury České republiky, číslo evidence 8/1-07-124/1994
zastoupená: Mgr. Miroslavem Slavíčkem, administrátorem
sídlo: Chvalkovice 58, 683 41 Chvalkovice
IČO: 61729922
není plátce DPH:
kontaktní adresa:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen „příjemce“)

I.

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK078734/22/OK
uzavřené dne 13.10.2022 se příjemce zavázal k čerpání dotace na realizaci projektu
„RESTAUROVÁNÍ OLTÁŘE V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE VE
CHVALKOVICÍCH - II. ETAPA“ do 31.12.2022 a k předložení závěrečné zprávy spolu s
finančním vypořádáním dotace do 31.01.2023 (čl. IV. odst. 1 a čl. V. odst. 4).



2 
 

Žádostí doručenou dne 10.10.2022, č. j.: JMK 145852/2022, požádal příjemce dotace o změnu 
smlouvy. Předmětem žádosti o úpravu účelu dotace je úprava v rozsahu prací na jednotlivých 
částech oltářní architektury, s ohledem na technologické postupy ve vazbě na skutečný stav 
jednotlivých prvků architektury oltáře. Větší objem prací bude proveden v horní partii oltáře - 
„Bůh otec a andělé a hlavice sloupů“ a menší objem prací ve střední partii oltáře - obnova 
umělého mramoru. Finanční objem bude takřka totožný: 279.450,00 Kč. Původně měl být větší 
objem prací proveden ve střední části oltáře a menší objem prací v horní části oltáře, při 
finančním rozsahu ve výši 286.350,00 Kč. Příjemce doložil nový rozpočet projektu, který tvoří 
přílohu žádosti . č. j.: JMK 145852/2022.  
 

II. 
 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy č. JMK078734/22/OK 
takto: 
 
„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci „RESTAUROVÁNÍ 
OLTÁŘE V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE VE CHVALKOVICÍCH - II. ETAPA“ 
(dále jen „projekt“) na základě žádostí evidovaných pod č.j.: JMK 30888/2022 a JMK 
145852/2022“. 
 

 
III. 

2.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění této smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.  

 
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 ve svém úplném znění byl 

zveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce.  
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 81. 
zasedání konaném dne 23.11.2022 usnesením č. 5515/22/R81. 

 
 
V Brně dne 19.12.2022   V Brankovicích dne 25.11.2022 
 
 
 
 
 
 
……………………………                   …………………………….. 

Jihomoravský kraj   Římskokatolická farnost Chvalkovice u Bučovic 
          (poskytovatel)                             (příjemce) 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 


